
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 축산과

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

축산과 32,264,665 29,952,675 2,311,990

국 5,258,444 5,202,354 56,090

기 6,349,623 5,868,707 480,916

도 3,809,677 3,339,945 469,732

군 16,846,921 15,541,669 1,305,252

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 8,631,606 8,043,535 588,071

국 13,410 1,500 11,910

기 3,047,675 2,700,000 347,675

도 1,086,180 1,004,207 81,973

군 4,484,341 4,337,828 146,513

축산업 발전육성 8,631,606 8,043,535 588,071

국 13,410 1,500 11,910

기 3,047,675 2,700,000 347,675

도 1,086,180 1,004,207 81,973

군 4,484,341 4,337,828 146,513

낙농가 경쟁력 강화사업 70,000 20,000 50,000

206 재료비 50,000 0 50,000

01 재료비 50,000 0 50,000

○낙농가 유량·유질 개선 지원
50,000 0 50,000

양봉산업 경쟁력강화 사업(자체) 215,000 135,000 80,000

307 민간이전 100,000 20,000 80,000

02 민간경상사업보조 100,000 20,000 80,000

○양봉농가 피해예방 벌먹이 지원사업
80,000 0 80,000

양봉 말벌퇴치기 지원사업 26,820 3,000 23,820

국 13,410 1,500 11,910

군 13,410 1,500 11,910

307 민간이전 5,400 3,000 2,400

국 2,700 1,500 1,200

군 2,700 1,500 1,200

02 민간경상사업보조 5,400 3,000 2,400

○말벌 퇴치장비 지원
5,400 3,000 2,400

국 2,700 1,500 1,200

군 2,700 1,500 1,200

402 민간자본이전 21,420 0 21,420

국 10,710 0 10,710

군 10,710 0 10,710

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,420 0 21,420

○양봉 스마트센서 지원
21,420 0 21,420

국 10,710 0 10,710

군 10,710 0 10,710
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50,000,000원

80,000,000원

경정 9,000,000원*60%

35,700,000원*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

가축 폭염피해 대비 고온 스트레스완화제 지원사업 196,100 116,100 80,000

도 103,220 23,220 80,000

군 92,880 92,880 0

206 재료비 196,100 116,100 80,000

도 103,220 23,220 80,000

군 92,880 92,880 0

01 재료비 196,100 116,100 80,000

○2023년 가축폭염피해 대응 긴급 고온스트레
스 완화제(긴급추가) 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

축산 ICT 융복합 확산사업 346,523 4,400 342,123

기 342,123 0 342,123

군 4,400 4,400 0

402 민간자본이전 342,123 0 342,123

기 342,123 0 342,123

02 민간자본사업보조(이전재원) 342,123 0 342,123

○축산 ICT 융복합 확산사업
342,123 0 342,123

기 342,123 0 342,123

학생승마체험 지원사업 12,128 0 12,128

기 5,552 0 5,552

도 1,973 0 1,973

군 4,603 0 4,603

307 민간이전 12,128 0 12,128

기 5,552 0 5,552

도 1,973 0 1,973

군 4,603 0 4,603

02 민간경상사업보조 12,128 0 12,128

○2023년 말산업육성(학생승마체험) 지원사업
12,128 0 12,128

기 5,552 0 5,552

도 1,973 0 1,973

군 4,603 0 4,603

가축위생 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,364,330 2,144,310 220,020

국 20,480 24,000 △3,520

기 164,656 163,056 1,600

도 373,421 330,665 42,756

군 1,805,773 1,626,589 179,184

축산물 안전관리 지원 897,550 874,090 23,460

국 20,480 24,000 △3,520

기 74,086 72,486 1,600

도 148,309 147,165 1,144

군 654,675 630,439 24,236

HACCP 지도지원 15,400 12,600 2,800
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80,000,000원

342,123,000원

경정 12,128,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 가축위생 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 안전관리 지원 (단위:천원)

기 8,800 7,200 1,600

도 1,980 1,620 360

군 4,620 3,780 840

307 민간이전 15,400 12,600 2,800

기 8,800 7,200 1,600

도 1,980 1,620 360

군 4,620 3,780 840

02 민간경상사업보조 15,400 12,600 2,800

○축산물 HACCP 컨설팅 지원
15,400 12,600 2,800

기 8,800 7,200 1,600

도 1,980 1,620 360

군 4,620 3,780 840

학교우유급식 지원(자체사업) 70,000 60,000 10,000

307 민간이전 70,000 60,000 10,000

02 민간경상사업보조 70,000 60,000 10,000

○학교우유급식 지원
70,000 60,000 10,000

축산물 명예감시원 지원사업 600 600 0

국 300 300 0

도 210 0 210

군 90 300 △210

301 일반보전금 600 600 0

국 300 300 0

도 210 0 210

군 90 300 △210

14 기타보상금 600 600 0

○축산물 명예감시원 지원사업
600 600 0

국 300 300 0

도 210 0 210

군 90 300 △210

길고양이 중성화 수술비 지원 24,000 40,000 △16,000

국 4,800 8,000 △3,200

군 19,200 32,000 △12,800

307 민간이전 24,000 40,000 △16,000

국 4,800 8,000 △3,200

군 19,200 32,000 △12,800

02 민간경상사업보조 24,000 40,000 △16,000

○길고양이 중성화 수술비 지원사업
24,000 40,000 △16,000

국 4,800 8,000 △3,200

군 19,200 32,000 △12,800

길고양이 중성화 수술비 지원(자체) 20,000 0 20,000

- 3 -

경정 22,000,000*70%원

경정 70,000,000원

50,000원*12일

경정 24,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 가축위생 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 안전관리 지원 (단위:천원)

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○길고양이 중성화 수술비 지원사업(자체)
20,000 0 20,000

실외사육견 중성화수술 지원사업 24,000 16,000 8,000

국 4,800 3,200 1,600

도 1,200 800 400

군 18,000 12,000 6,000

307 민간이전 24,000 16,000 8,000

국 4,800 3,200 1,600

도 1,200 800 400

군 18,000 12,000 6,000

02 민간경상사업보조 24,000 16,000 8,000

○실외사육견 중성화수술 지원사업
24,000 16,000 8,000

국 4,800 3,200 1,600

도 1,200 800 400

군 18,000 12,000 6,000

유기동물 보호관리 지원 59,490 59,490 0

201 일반운영비 6,440 1,440 5,000

01 사무관리비 6,440 1,440 5,000

○동물보호 홍보물품 구입 등
5,000 0 5,000

301 일반보전금 47,500 52,500 △5,000

14 기타보상금 47,500 52,500 △5,000

○동물보호센터 운영비
25,000 30,000 △5,000

닭진드기 공동방제 지원 16,000 19,840 △3,840

국 8,000 9,920 △1,920

도 2,400 2,976 △576

군 5,600 6,944 △1,344

307 민간이전 16,000 19,840 △3,840

국 8,000 9,920 △1,920

도 2,400 2,976 △576

군 5,600 6,944 △1,344

02 민간경상사업보조 16,000 19,840 △3,840

○닭진드기 공동방제 지원사업
16,000 19,840 △3,840

국 8,000 9,920 △1,920

도 2,400 2,976 △576

군 5,600 6,944 △1,344

계란 냉장차량 지원사업 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750
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200,000원*100마리

경정 400,000원*60두

5,000,000원

경정 200,000원*125두

경정 16,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 가축위생 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 안전관리 지원 (단위:천원)

402 민간자본이전 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,500 0 12,500

○계란 냉장차량 지원사업
12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

계란 껍데기 표시기 지원사업 25,000 35,000 △10,000

도 7,500 10,500 △3,000

군 17,500 24,500 △7,000

402 민간자본이전 25,000 35,000 △10,000

도 7,500 10,500 △3,000

군 17,500 24,500 △7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 35,000 △10,000

○계란 껍데기 표시기 지원사업
25,000 35,000 △10,000

도 7,500 10,500 △3,000

군 17,500 24,500 △7,000

경축 순환농업 육성 451,800 258,240 193,560

도 57,112 16,000 41,112

군 394,688 242,240 152,448

가축분뇨 퇴비 부숙촉진 시범사업 72,000 24,000 48,000

도 18,000 6,000 12,000

군 54,000 18,000 36,000

402 민간자본이전 72,000 24,000 48,000

도 18,000 6,000 12,000

군 54,000 18,000 36,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 24,000 48,000

○가축분뇨 퇴비 부숙촉진 지원사업
72,000 24,000 48,000

도 18,000 6,000 12,000

군 54,000 18,000 36,000

가축분뇨 퇴·액비 자원화 지원사업 145,560 0 145,560

도 29,112 0 29,112

군 116,448 0 116,448

307 민간이전 145,560 0 145,560

도 29,112 0 29,112

군 116,448 0 116,448

02 민간경상사업보조 145,560 0 145,560

○가축분뇨 퇴·액비 자원화 지원사업
145,560 0 145,560

도 29,112 0 29,112

군 116,448 0 116,448
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12,500,000원

경정 10,000,000원*5대*50%

경정 30,000,000원*6개소*40%

145,560,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 가축위생 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산농장 악취저감 (단위:천원)

축산농장 악취저감 940,640 937,640 3,000

기 90,570 90,570 0

도 150,000 149,500 500

군 700,070 697,570 2,500

축산농장 악취저감제 지원사업(양돈농가) 246,000 243,000 3,000

도 41,000 40,500 500

군 205,000 202,500 2,500

307 민간이전 246,000 243,000 3,000

도 41,000 40,500 500

군 205,000 202,500 2,500

02 민간경상사업보조 246,000 243,000 3,000

○축산 악취저감제 공급사업(양돈)
246,000 243,000 3,000

도 41,000 40,500 500

군 205,000 202,500 2,500

가축방역 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 11,836,078 11,237,384 598,694

국 5,224,554 5,176,854 47,700

기 431,490 444,891 △13,401

도 2,004,597 1,668,594 336,003

군 4,175,437 3,947,045 228,392

함평축산물의 청정.안정성 강화 11,140,078 10,636,784 503,294

국 5,199,354 5,176,854 22,500

기 431,490 444,891 △13,401

도 1,818,507 1,501,644 316,863

군 3,690,727 3,513,395 177,332

가축방역통제소운영(보조) 798,000 798,000 0

국 399,000 399,000 0

도 119,700 119,700 0

군 279,300 279,300 0

201 일반운영비 125,000 75,000 50,000

국 62,500 37,500 25,000

도 18,750 11,250 7,500

군 43,750 26,250 17,500

01 사무관리비 100,000 50,000 50,000

○가축방역통제소 운영비
100,000 50,000 50,000

국 50,000 25,000 25,000

도 15,000 7,500 7,500

군 35,000 17,500 17,500

206 재료비 113,000 213,000 △100,000

국 56,500 106,500 △50,000

도 16,950 31,950 △15,000

군 39,550 74,550 △35,000
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경정 5,000,000원*82톤*60%

경정 100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 가축방역 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

01 재료비 113,000 213,000 △100,000

○거점소독시설 소독약, 필터 등 재료비
113,000 213,000 △100,000

국 56,500 106,500 △50,000

도 16,950 31,950 △15,000

군 39,550 74,550 △35,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

국 50,000 25,000 25,000

도 15,000 7,500 7,500

군 35,000 17,500 17,500

01 시설비 100,000 50,000 50,000

○거점,통제소 등 설치, 철거, 보수비
100,000 50,000 50,000

국 50,000 25,000 25,000

도 15,000 7,500 7,500

군 35,000 17,500 17,500

소 브루셀라병 검사(보조) 631,000 501,000 130,000

국 76,500 76,500 0

도 128,750 102,750 26,000

군 425,750 321,750 104,000

301 일반보전금 631,000 501,000 130,000

국 76,500 76,500 0

도 128,750 102,750 26,000

군 425,750 321,750 104,000

14 기타보상금 631,000 501,000 130,000

○소 브루셀라병 검사(일제)
376,000 246,000 130,000

도 75,200 49,200 26,000

군 300,800 196,800 104,000

전염병 감염가축 처리 195,400 195,400 0

201 일반운영비 39,000 99,000 △60,000

01 사무관리비 39,000 99,000 △60,000

○살처분가축 처리비(랜더링)
24,000 64,000 △40,000

○살처분 굴삭기 임차
5,000 15,000 △10,000

○살처분 가축 운반비
10,000 20,000 △10,000

206 재료비 146,400 86,400 60,000

01 재료비 146,400 86,400 60,000

○살처분 자재(생석회,비닐) 구입
80,000 20,000 60,000

축산시설 차단방역 강화 120,000 108,000 12,000

도 24,000 21,600 2,400
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경정 113,000,000원

경정 100,000,000원

경정 10,000원*37,600두

경정 160,000원*150두

경정 500,000원*10회

경정 50,000원*200두

경정 1,000,000원*80농가



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 가축방역 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

군 96,000 86,400 9,600

301 일반보전금 120,000 108,000 12,000

도 24,000 21,600 2,400

군 96,000 86,400 9,600

14 기타보상금 120,000 108,000 12,000

○공수의사 질병예찰 및 동원수당
120,000 108,000 12,000

도 24,000 21,600 2,400

군 96,000 86,400 9,600

국도비 방역사업 추진 729,360 642,340 87,020

도 197,973 172,787 25,186

군 531,387 469,553 61,834

206 재료비 729,360 642,340 87,020

도 197,973 172,787 25,186

군 531,387 469,553 61,834

01 재료비 729,360 642,340 87,020

○가축예방약품 및 백신지원(도비)
729,360 642,340 87,020

도 197,973 172,787 25,186

군 531,387 469,553 61,834

구제역 예방접종 원거리 자동연속주사기 지원사업 2,450 4,900 △2,450

도 700 1,400 △700

군 1,750 3,500 △1,750

307 민간이전 2,450 4,900 △2,450

도 700 1,400 △700

군 1,750 3,500 △1,750

02 민간경상사업보조 2,450 4,900 △2,450

○구제역 예방접종 원거리 자동연속주사기지
원 2,450 4,900 △2,450

도 700 1,400 △700

군 1,750 3,500 △1,750

가축백신 지원(구제역 ) 1,485,057 1,330,057 155,000

국 576,572 592,322 △15,750

도 412,546 221,321 191,225

군 495,939 516,414 △20,475

206 재료비 336,057 236,057 100,000

국 157,772 157,772 0

도 123,486 23,486 100,000

군 54,799 54,799 0

01 재료비 336,057 236,057 100,000

○구제역 긴급백신 지원 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

301 일반보전금 467,000 367,000 100,000

국 180,100 180,100 0

- 8 -

경정 1,000,000원*10명*12월

경정 729,360,000원

경정 700,000원*5대*70%

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 가축방역 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

도 156,070 56,070 100,000

군 130,830 130,830 0

14 기타보상금 467,000 367,000 100,000

○구제역 긴급백신 접종 시술비 지원
100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

307 민간이전 682,000 727,000 △45,000

국 238,700 254,450 △15,750

도 132,990 141,765 △8,775

군 310,310 330,785 △20,475

02 민간경상사업보조 682,000 727,000 △45,000

○돼지 구제역(전업농) 예방백신 지원
549,000 594,000 △45,000

국 192,150 207,900 △15,750

도 107,055 115,830 △8,775

군 249,795 270,270 △20,475

AI 긴급방역 지원 198,000 135,000 63,000

도 198,000 135,000 63,000

206 재료비 198,000 135,000 63,000

도 198,000 135,000 63,000

01 재료비 198,000 135,000 63,000

○가축전염병 방역대책비(특별교부세)
63,000 0 63,000

도 63,000 0 63,000

가금농가 질병관리 지원사업 72,000 0 72,000

국 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

307 민간이전 72,000 0 72,000

국 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

02 민간경상사업보조 72,000 0 72,000

○가금농가 질병관리 지원사업
72,000 0 72,000

국 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

고병원성 조류인플루엔자 검사 시료채취비 지원 29,300 24,800 4,500

국 14,650 12,400 2,250

도 4,395 3,720 675

군 10,255 8,680 1,575

301 일반보전금 29,300 24,800 4,500

국 14,650 12,400 2,250
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100,000,000원

경정 1,800원*305,000두

63,000,000원

10,000,000원*12개소*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 가축방역 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

도 4,395 3,720 675

군 10,255 8,680 1,575

14 기타보상금 29,300 24,800 4,500

○AI 민간수의사 동원 시료채취비
29,300 24,800 4,500

국 14,650 12,400 2,250

도 4,395 3,720 675

군 10,255 8,680 1,575

축산농가 소득안정자금 지원 141,423 159,199 △17,776

기 98,996 112,397 △13,401

도 12,728 14,451 △1,723

군 29,699 32,351 △2,652

301 일반보전금 141,423 159,199 △17,776

기 98,996 112,397 △13,401

도 12,728 14,451 △1,723

군 29,699 32,351 △2,652

14 기타보상금 141,423 159,199 △17,776

○AI 발생 관련 소득안정자금(추가)
136,954 154,730 △17,776

기 95,036 108,437 △13,401

도 12,219 13,942 △1,723

군 29,699 32,351 △2,652

축산농가 경영안정 지원 696,000 600,600 95,400

국 25,200 0 25,200

도 186,090 166,950 19,140

군 484,710 433,650 51,060

돼지소모성질환 지도지원 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

307 민간이전 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○돼지소모성질환 지도 지원사업
12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

산란계농장 드론소독 지원 45,000 0 45,000

도 13,500 0 13,500

군 31,500 0 31,500

307 민간이전 45,000 0 45,000

- 10 -

경정 29,300,000원

경정 136,954,000원

10,000,000원*2개소*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 가축방역 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산농가 경영안정 지원 (단위:천원)

도 13,500 0 13,500

군 31,500 0 31,500

02 민간경상사업보조 45,000 0 45,000

○가금농가 드론소독 지원
45,000 0 45,000

도 13,500 0 13,500

군 31,500 0 31,500

가축사체처리 지원사업 38,400 0 38,400

국 19,200 0 19,200

도 3,840 0 3,840

군 15,360 0 15,360

307 민간이전 14,400 0 14,400

국 7,200 0 7,200

도 1,440 0 1,440

군 5,760 0 5,760

02 민간경상사업보조 14,400 0 14,400

○폐사체수거처리비 지원
14,400 0 14,400

국 7,200 0 7,200

도 1,440 0 1,440

군 5,760 0 5,760

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 2,400 0 2,400

군 9,600 0 9,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 0 24,000

○폐사체수거함 지원
24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 2,400 0 2,400

군 9,600 0 9,600

함평천지한우 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 8,692,918 8,260,942 431,976

기 2,699,454 2,547,900 151,554

도 345,479 336,479 9,000

군 5,647,985 5,376,563 271,422

조사료 생산기반 확충 6,613,629 6,301,653 311,976

기 2,604,618 2,453,064 151,554

도 165,768 156,768 9,000

군 3,843,243 3,691,821 151,422

조사료 생산 지원 5,044,365 4,942,389 101,976

기 2,404,118 2,342,564 61,554

도 134,568 134,568 0

군 2,505,679 2,465,257 40,422

101 인건비 21,004 0 21,004
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45,000,000원

3,000원*8,000두*60%

800,000원*50개*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 함평천지한우 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

기 10,502 0 10,502

군 10,502 0 10,502

04 기간제근로자등보수 21,004 0 21,004

○조사료 품질검사 보조원 인건비
21,004 0 21,004

기 10,502 0 10,502

군 10,502 0 10,502

307 민간이전 5,021,361 4,940,389 80,972

기 2,392,616 2,341,564 51,052

도 134,568 134,568 0

군 2,494,177 2,464,257 29,920

02 민간경상사업보조 5,021,361 4,940,389 80,972

○전문단지 사일리지 제조운송비 지원
2,202,552 2,144,232 58,320

기 1,223,640 1,191,240 32,400

군 978,912 952,992 25,920

○일반단지 종자구입 지원
156,073 141,421 14,652

기 156,073 141,421 14,652

○전문단지 퇴액비 지원
14,000 6,000 8,000

기 7,000 3,000 4,000

군 7,000 3,000 4,000

조사료용 기계장비 지원 512,000 332,000 180,000

기 200,500 110,500 90,000

도 22,200 22,200 0

군 289,300 199,300 90,000

402 민간자본이전 512,000 332,000 180,000

기 200,500 110,500 90,000

도 22,200 22,200 0

군 289,300 199,300 90,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 512,000 332,000 180,000

○조사료용 기계·장비 지원(전문단지)
290,000 110,000 180,000

기 145,000 55,000 90,000

군 145,000 55,000 90,000

조사료 건조 반전기(테더) 지원(도비) 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000
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21,004,000원

경정 1,080,000원*2,266ha*90%

경정 156,073,000원

경정 400,000원*35ha

경정 290,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 함평천지한우 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

○조사료 건조 반전기(테더) 지원(도비)
30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

함평천지한우 산업 발전 육성 2,079,289 1,959,289 120,000

기 94,836 94,836 0

도 179,711 179,711 0

군 1,804,742 1,684,742 120,000

함평천지한우 명품 브랜드 221,791 101,791 120,000

307 민간이전 220,000 100,000 120,000

02 민간경상사업보조 220,000 100,000 120,000

○함평천지한우 명품 브랜드 육성
220,000 100,000 120,000

행정운영경비(축산과)(기타/기타) 76,832 83,186 △6,354

기 6,348 12,860 △6,512

군 70,484 70,326 158

인력운영비 50,808 57,162 △6,354

기 6,348 12,860 △6,512

군 44,460 44,302 158

인력운영비(조사료 품질관리 지원) 12,696 25,720 △13,024

기 6,348 12,860 △6,512

군 6,348 12,860 △6,512

101 인건비 12,696 25,720 △13,024

기 6,348 12,860 △6,512

군 6,348 12,860 △6,512

03 공무직(무기계약)근로자보수 12,696 25,720 △13,024

○조사료 품질검사 무기계약근로자 인건비
12,696 25,720 △13,024

기 6,348 12,860 △6,512

군 6,348 12,860 △6,512

인력운영비(공중방역수의사) 27,600 26,400 1,200

101 인건비 27,600 26,400 1,200

02 기타직보수 27,600 26,400 1,200

○공중방역수의사 주거지원비(추가)
800 0 800

○공중방역수의사 위험근무수당
400 0 400

축산과 직원 인건비 10,512 5,042 5,470

101 인건비 10,512 5,042 5,470

01 보수 10,512 5,042 5,470

○AI, 돼지열병, 구제역 휴일근무수당 10,512 5,042 5,470

-일반직 6급 3,022 1,462 1,560

-일반직 7급 2,730 1,321 1,409

-일반직 8급 2,451 1,186 1,265
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15,000,000원*4대*50%

경정 220,000,000원*1식

경정 12,696,000원

100,000원*2명*4개월

50,000원*2명*4개월

경정 100,726원*1명*30일

경정 90,985원*1명*30일

경정 81,685원*1명*30일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 행정운영경비(축산과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

-일반직 9급 2,309 1,073 1,236

재무활동(축산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 662,901 183,318 479,583

보전지출 662,901 183,318 479,583

국도비 보조금 반환 662,901 183,318 479,583

802 반환금기타 662,901 183,318 479,583

01 국고보조금반환금 485,344 127,981 357,363

○2022년 돼지소모성질환 지도지원사업 집행
잔액 3,000 0 3,000

○2022년 가축백신지원사업(구제역 예방약 등)
집행잔액 50,430 0 50,430

○2022년 가축사체처리 지원사업(매몰지) 집행
잔액 120,000 0 120,000

○2022년 차량 무선인식장치 통신료 및 상시전
원 지원사업 집행잔액 5,195 0 5,195

○2021년 축산 ICT 융복합 확산사업 집행잔액
반납 45,789 0 45,789

○2022년 축산 ICT 융복합 확산사업 집행잔액
반납 87,855 0 87,855

○2020년 가축분뇨처리지원 국고 보조금 집행
잔액 반납 44,694 0 44,694

○2022년 실외사육견 중성화수술비 집행잔액
400 0 400

02 시ㆍ도비보조금반환금 177,557 55,337 122,220

○2021~2022년 축산 ICT 융복합 확산사업 집행잔
액 반납 915 0 915

○2022년 한우 자동목걸림장치 지원사업 집행
잔액 반납 1,714 0 1,714

○2021년 염소 생산성 향상 지원사업 집행잔액
반납 100 0 100

○2022년 돼지소모성질환 지도지원사업 집행
잔액 900 0 900

○2022년 한우 젖소 질병관리강화 지원사업 집
행잔액 20,411 0 20,411

○2022년 가축백신지원사업(구제역 예방약 등)
집행잔액 26,754 0 26,754

○2022년 구제역 예방접종 원거리 자동연속주
사기 지원사업 집행잔액 280 0 280

○2022년 가금농가 안개분무 소독시설 지원사
업 집행잔액 4,500 0 4,500

○2022년 친환경 해충퇴치 장비 지원사업 집행
잔액 94 0 94

○2022년 가축사체처리 지원사업(매몰지) 집행
잔액 36,000 0 36,000

○2022년 오리농가 겨울철 사육환경개선 지원
사업 집행잔액 1,540 0 1,540

○2022년 차량 무선인식장치 통신료 및 상시전
원 지원사업 집행잔액 1,039 0 1,039
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경정 76,960원*1명*30일

3,000,000원

50,429,820원

120,000,000원

5,195,000원

45,788,850원

87,855,000원

44,693,120원

400,000원

915,000원

1,713,600원

100,000원

900,000원

20,411,000원

26,753,680원

280,000원

4,500,000원

94,000원

36,000,000원

1,540,000원

1,039,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 재무활동(축산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 친환경 천적이용 해충구제 지원사업
집행잔액 3,474 0 3,474

○가축질병예방 해충퇴치제 지원사업 집행잔
액 2,268 0 2,268

○2021년 퇴비 부숙촉진 지원사업 보조금 집
행잔액 반남(도비) 3,000 0 3,000

○2020년 축산물 제조가공유통시설(녹색벌꿀)
설치 지원사업 집행잔액 13,696 0 13,696

○2022년 유기동물보호센터 운영비 집행잔액
5,435 0 5,435

○2022년 실외사육견 중성화수술비 집행잔액
100 0 100
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3,474,000원

2,268,000원

3,000,000원

13,696,000원

5,434,700원

100,000원


